Утверждаю:

	Первый заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский район», председатель комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
М.А.Никитин

_________________________
«30 » января  2017 года

П Р О Т О К О Л  № 2

  Заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности районного муниципального образования
 «Усть-Удинский район»

	Кабинет мэра Усть-Удинского района
в здании районной администрации
 (п. Усть-Уда,  ул.Комсомольская, 19, 3-й этаж).

	   30 января  2017 года
10 час. 00 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский район»

	-
	 М.А.Никитин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии:
ВрИО начальника ОНД по Усть-Удинскому району
Начальник ПСЧ 19
Заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский
Район» по социальным вопросам
Начальник юридического отдела
Начальник отдела полиции МВД РФ МО «Боханский» дислокация пгт Усть-Уда

Обуздин А.В.
Дунаев А.Ю.
Тарасенко В.А.

Дедик А.К.
Климентьев И.В.

Начальник Усть-Удинского участка КТО Саянский центр      Костюк С.И.
телекоммуникаций структурное подразделение
Иркутского филиала ОАО«Сибирьтелеком»
Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                           Иванов В.В.
	Начальник отдела КХТСЭ и П
Начальник Новоудинского участка ВЭС
Начальник УОМО
Заведующая .отделом культуры администрации района
Глава Усть-Удинского городского поселения
Глава Аносовского сельского поселения
Глава Аталанского  сельского поселения

	Горлов Н.А.
Чернов И.Ю.
Пешкова Л.В.
Полевова З.В.
Валеев Р.Р.
Орлов А.В.
Ситинская Г.В.

Глава Балаганкинского  сельского поселения                            Шарапова О.И
Глава Игжейского  сельского поселения                                     Черкасова И.М.
Глава Ключинского  сельского поселения                                  Громова О.В.
Глава Малышевского  сельского поселения                               Салтыкова Н.В.
Глава Молькинского  сельского поселения                                Мадасов Ю.А.
Глава Новоудинского  сельского поселения                               Бакляк Г.А.
Глава Подволоченского сельского поселения                            Карабельский В.В.
Глава Светлолобовского сельского поселения                           Гордеева Г.В.
Глава Среднемуйского  сельского поселения                             Лифа А.А.
Глава Чичковского сельского поселения                                    Тирских Л.Н.
Глава Юголокского  сельского поселения                                  Голубков А.И.

Повестка заседания:

1.  О подготовке к пожароопасному периоду 2017 года.
(Обуздин А.В.)
____________________________________________________________________
По первому вопросу: ВрИО начальника ОНД и ПР по Усть-Удинскому району Обуздин А.В.  довел до членов комиссии информацию об итогах пожароопасного периода 2016 года и принятии необходимых мер при подготовке к пожароопасному периоду 2017 года.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу повестки дня:
1. Информацию Обуздина А.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать главам администраций поселений района:
2.1. В срок до 01.03.2017г разработать и предоставить в ОНД по Усть-Удинскому району:
- паспорт пожарной безопасности населенных пунктов Усть-Удинского района, подверженных угрозе распространения лесных пожаров;
- план-график опашки, выполнения минерализованной полосы с планируемой датой сдачи и окончания работ, ФИО, телефон ответственного лица и протяженность в км.;
- справку о прилегании населенного пункта к лесам или нет в соответствии с п.489ППР.

3.Утвердить прилагаемый  перечень населенных пунктов  подверженных угрозе распространения лесных пожаров на территории Усть-Удинского района в пожароопасный период 2017 года ( приложение 1).
4. Рекомендовать ВрИО начальника отделения надзорной деятельности по Усть-Удинскому району  (Обуздин А.В.):
4.1.Организовать учет и контроль за оформлением паспортов пожарной безопасности населенных пунктов Усть-Удинского района, подверженных угрозе распространения лесных пожаров;
4.2. При наличии соответствующего поручения Правительства Российской Федерации организовать проверку противопожарного состояния населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, в соответствии с требованиями пожарной безопасности.

Секретарь комиссии                                                               В.В.Иванов

[bookmark: _GoBack]Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Решением комиссии по  предупреждению и
 ликвидации чрезвычайных ситуаций и
 обеспечению пожарной безопасности
РМО «Усть-Удинский район»
от «30» января 2017 года
№ 2

Перечень населенных пунктов  подверженных угрозе распространения лесных пожаров на территории Усть-Удинского района в пожароопасный период 2017 года

	№ п/п
	Наименование МО
	Наименование НП

	1
	Усть-Удинское ГП
	р.п.Усть-Уда

	2
	Светлолобовское МО
	д. Михайловщина

	3
	Светлолобовское МО
	с. Светлолобово

	4
	Малышевское МО
	д. Долганово

	5
	Малышевское МО
	д.Бараново

	6
	Новоудинское МО
	д.Усть-Малой

	7
	Новоудинское МО
	с. Новая Уда

	8
	Среднемуйское МО
	с. Средняя Муя

	9
	Подволоченское МО
	с. Подволочное

	10
	Аталанское МО
	с. Аталанка

	11
	Аносовское МО
	с. Аносово

	12
	Чичковское МО
	д. Чичково

	13
	Чичковское МО
	п. Бурундуйский

	14
	Юголокское МО
	с. Юголок

Секретарь комиссии,                                                                             В.В.Иванов
начальник отдела по делам ГО и ЧС